
DÉLIBERATION n° CG-2010/09/24-1/12 
Page 1/2 

 
CONSEIL GÉNÉRAL DE SEINE-ET-MARNE 

Séance du vendredi 24 septembre 2010 

DÉLIBÉRATION N° CG-2010/09/24-1/12 

Commission n° 1 - Aménagement Durable du Territoire et Environnement 
Rapporteur : AIELLO Léo 

Commission n° 7 - Finances 
Rapporteur : EUDE Gérard 

 

OBJET :  Convention pour le soutien à la candidature de Marne-la-Vallée pour l'accueil de Roland 
Garros. 

  

 

La Fédération Française de Tennis a lancé un appel à candidature pour accueillir le tournoi international de 
Roland Garros, le siège de la Fédération française de tennis et l’Académie fédérale de tennis. Marne-la-
Vallée s’est portée candidate. Pour soutenir et renforcer cette candidature, il est envisagé une convention 
partenariale d’actions. Il vous est proposé d’approuver cette convention et d’autoriser le Président à la signer. 

LE CONSEIL GÉNÉRAL, 

 
VU le Code général des Collectivités territoriales, 

VU le rapport du Président du Conseil général, 

VU l'avis des Commissions précitées, 

Après en avoir délibéré,  

DECIDE 

Article 1 : d’approuver le projet de convention pour le soutien à la candidature de Marne-la-Vallée pour 
l’accueil de Roland Garros. 
 
Article 2 : d’approuver la participation du Département à hauteur de 50 000 € aux financements des actions 
prévus dans cette convention. 
 
Article 3 : d’autoriser le Président à signer la convention au nom du Département conjointement avec les 
autres partenaires mentionnés dans le rapport. 
 



DÉLIBERATION n° CG-2010/09/24-1/12 
Page 2/2 

 
Article 4 : de mandater le Président pour s’assurer de la bonne réalisation de cette convention et des actions 
prévues.   

 

Adopté à l'unanimité 
 LE PRESIDENT 

 

Vincent ÉBLÉ 

 


